03 Tubo de concreto (PA-2) DN=600mm 6.000 MT PRÓPRIA 160,00 960.000,00 

04 Guia chapéu para boca de lobo, padrão PMSP 300 UN PRÓPRIA 56,00 16.800,00 

05 
Tampa armada de concreto para boca de lobo, 

padrão PMSP (70x110x7)cm 
300 UN PRÓPRIA 192,85 57.855,00 

Valor total: R$ 1.593.408,75 (um milhão, quinhentos e noventa e três mil, quatrocentos e oito reais e setenta e cinco centavos) 

CLÁUSULA SEGUNDA DA VINCULAÇÃO AO EDITAL, PROPOSTA E À LEGISLAÇÃO 

APLICÁVEL) – A presente Ata de Registro de Preços está estritamente vinculado ao Edital e Anexos do 

Pregão Eletrônico nº 58/2024, à proposta e planilha de composição de custos apresentadas pela Detentora,

[...]

a) Rejeitá-lo no todo ou em parte se não corresponder às especificações do Edital, determinando sua 

substituição; 

b) Determinar sua complementação se houver diferença de quantidades ou de partes. 

CLÁUSULA QUINTA (DO VALOR) - O valor global desta Ata de Registro de Preços é de R$ 

1.593.408,75 (um milhão, quinhentos e noventa e três mil, quatrocentos e oito reais e setenta e cinco 

centavos), considerando os valores unitários constantes da Cláusula Primeira, conforme proposta da 

Detentora constado em ata e juntada no Processo. 

PARÁGRAFO PRIMEIRO - Por se tratar de entrega parcelada a ser realizada dentro da vigência contratual,